
1 

 

 

 

 

  

        Obsah: 

1. Základní údaje o sdružení 

2. Členové a orgány sdružení 

3. Realizace Strategického plánu LEADER  
v roce 2009 
„Abe se nám dobře žilo a abe nám spolem dobře 
belo“ 

4. Prezentační materiály a propagace MAS 
 
5. MAS Na cestě k prosperitě se zúčastnila 
národní výstavy Země živitelka 2009  
v Českých Budějovicích 
 
6. MAS naplňuje smlouvy spolupráce 
 
7. Dotace z Programu obnovy venkova 

Olomouckého kraje        



 

Výroční zpráva 2009     

2 

 

1. Základní údaje o sdružení 

Název: Místní akční skupina Na cestě k prosperitě,o.s. 

Sídlo: Víceměřice 26, 798 26 Víceměřice 

Právní forma: Občanské sdružení 

IČ: 270 35 077 

Předmět činnosti: 
 Sdružení je založeno za účelem podpory všestranného a udržitelného rozvoje dotčeného regionu a podpory regionálních činností uskutečňovaných v rámci 
partnerské spolupráce a je zřízeno na dobu neurčitou. 
Předmětem činnosti sdružení je podporovat a napomáhat  principu vytváření partnerství mezi všemi složkami veřejného života ke zlepšení sociálního, 
hospodářského rozvoje a životního prostředí a realizace projektů dle rozvojové strategie oblasti, která je jeho základním rozvojovým dokumentem při 
zapojení do iniciativy Evropské unie Leader a dalších aktivit podporujících rozvoj venkova. 

 

Území působnosti MAS Na cestě k prosperitě 

Území MAS Na cestě k prosperitě se rozkládá na jižním okraji Olomouckého kraje, v těsném sousedství s krajem Jihomoravským a Zlínským. Pokrývá 25 obcí 
na 13 424 ha a na  území žije cca 15 tisíc obyvatel. Ve srovnání s ostatními MAS z Olomouckého kraje se řadí mezi území s menší rozlohou, z hlediska počtu 
obyvatel je území lehce pod průměrem mezi ostatními MAS v kraji. Oblast působnosti této MAS vzniklo propojením dvou sousedních mikroregionů – 
Němčicko a Předina. Pro celou oblast je typických několik znaků – příslušnost k národopisné oblasti Haná, mimořádně rovinatý reliéf, který mj. poskytuje 
dobré podmínky pro zemědělství a cykloturistiku. Jedná se o typicky vesnický region bez přítomnosti většího sídla, největší obcí jsou Němčice nad Hanou 
čítající pouze 2176 obyvatel. Více než polovina obcí (13 z 25 obcí) spadá do kategorie obcí s méně než 500 obyvateli. Nejmenší jsou obce Srbce (80 obyv.) a 
Vincencov (87 obyv.). 
Jmenovitě tvoří region tyto obce: Brodek u Prostějova,  Dobrochov,  Dobromilice,  Doloplazy, Dřevnovice,  Hradčany-Kobeřice, Hruška,  Koválovice-Osíčany, 
Mořice,  Němčice nad Hanou, Nezamyslice, Ondratice, Otaslavice, Pavlovice u Kojetína, Pivín,  Srbce,  Tištín,  Tvorovice,  Víceměřice,  Vincencov, Vitčice, 
Vranovice-Kelčice,  Vrchoslavice,  Vřesovice,  Želeč. 
 

 



 

Výroční zpráva 2009     

3 

 

Cíle sdružení 
Základním cílem sdružení je podporovat své členy i ostatní okolní organizace v našem regionu v jednotlivých projektech a aktivitách tak, aby byl zajištěn 
trvale udržitelný rozvoj celého regionu při maximálním využití potenciálu místních lidských a přírodních zdrojů. Organizace chce být nápomocna při tvorbě 
jednotlivých strategií cílených do regionu MAS – Němčicko a Předina. Veškeré aktivity jsou postaveny na základě partnerství a vzájemné spolupráci. Sdružení 
funguje na tzv. principech LEADER. Hlavním nástrojem naplňování těchto cílů je realizace Strategického plánu LEADER „Abe se nám dobře žilo a abe nám 
spolem dobře belo“, který s přispěním prostředků Evropské unie a státního rozpočtu ČR umožňuje realizaci a finanční podporu rozvojových projektů našeho 
regionu.  
 

2. Členové a orgány sdružení 

Seznam členů k 31.12.2009  

                            sídlo organizace zástupce organizace 
Obec Dobromilice Dobromilice 6,798 25 Pavel Drnovský 

Obec Doloplazy Doloplazy 15,798 26 Ladislav Sypko 

Obec Dřevnovice Dřevnovice 44, 798 26 Miroslav Hrubý 

Obec Hruška Hruška 30,  František Baláš 

Obec Koválovice-Osíčany Koválovice 67, 798 29 Josef Polášek 

Obec Mořice U kapličky 68, 798 28 Jaroslav Knap 

Městys Nezamyslice Tjabinova 111, 798 26 Jiří Doubrava 

Město Němčice nad Hanou Palackého nám.3, Němčice n/H Ivana Dvořáková 

Obec Pavlovice u Kojetína Pavlovice u K. 55 Marcela Soviarová 

Obec Pivín Pivín 220, 798 24 Jan Vrána 

Obec Srbce Srbce 2, 798 27 Němčice n/H Mgr.Jana Přecechtělová 

Městys Tištín Tištín 37, 798 29 Alena Wágnerová 

Obec Tvorovice Tvorovice 51, 798 23 Klenovice n.H. Zdeněk Navrátil 

Obec Víceměřice Víceměřice 26, 798 26 Nezam. Antonín Dostálík 

Obec Vitčice Vitčice 31, 798 27 Mojmír Grepl 

Obec Vrchoslavice Vrchoslavice 100, 798 27 František Králík 

Městys Brodek u Prostějova Císařská 39, Antonín Crhonek 

Obec Dobrochov Dobrochov 43,  Ing.Miloslav Kříţ 

Obec Hradčany Hradčany 14,798 07 Brodek u PV Karel Svoboda 

Obec Ondratice Ondratice 15,  Kvapil Petr 



 

Výroční zpráva 2009     

4 

 

Obec Otaslavice Otaslavice 343 Jiřina Kalábová 

Obec Vincencov Vincencov 63, 798 04 Určice Kořínek Václav 

Obec Vranovice-Kelčice Kelčice 31, 798 08 Kelčice Jiří Vincourek 

Obec Vřesovice Vřesovice 41, 798 09 Vřesovice Josef Fica 

Obec Ţeleč Ţeleč 62,  Ing.Bronislava Augustinová 

Agrodruţstvo Tištín Tištín 240,  Josef Horák 

ZOD Agrispol Mořice Mořice 181,798 28 Ing.Jaromír Řezáč 

Černý Ladislav, Ing. Ondratice 160 Ing.Ladislav Černý 

Farm asistent s.r.o. Dobrochov 18 Ladislav Kalandr 

Obec Vřesovice Vřesovice 29                    Fica František 

Fišerová Dana Doloplazy 104 Dana Fišerová 

Frys Pavel Ondrátice 99 Pavel Frys 

Interier KM s.r.o. Ţeleč 34 Miroslav Kolísek 

MOVYTO.cz. s.r.o. Ţeleč 217,79807 Brodek u Pv Petr Mlčoch 

Mlýn M+B Dřevnovice 36 Vlastimil Matoušek 

Pila Otaslavice Otaslavice 340,798 06 Ing. Mojmír Sokol 

Večeře Jan Ţeleč 212 Jan Večeře 

Velinvestik, spol.s.r.o. Němčice nad Hanou František Ţvátora 

Vymlátil Bohuslav Dřevnovice 88 Bohuslav Vymlátil 

Vystavěl Jan Ondrátice 131 Jan Vystavěl 

ZD Klenovice Farma Pivín Ing. František Kvasnička 

Ţupka Michal Dřevnovice 110 Michal Ţupka 

Sdruţ.pěst.rodin Olomouco.p.s. Dobromilice 40 Bureš Jiří, Mgr.Ing. 

Českom.myslivec. Jednota Ţeleč, 798 07 Miroslav Kořínek 

ČSOP Němčice Komenského nám.28, Němčice n/H Drahoslav Kňourek 

MRS, MO Němčice Havlíčkova 93, Němčice n/H Rosík 

MŠ Pivín Pivín 244,798 24 Zboţínková 

MS Brodek u Prostějova Ondrátice 125 Zdenek Černý 

Myslivecký spolek Němč. Němčice nad Hanou Ševčík Milan 

Pantlék Dolní brána 399, Němčice n/H Ing.Jana Otáhalová 

SDH Ondratice Ondratice 12 Miroslava Zámečníková 

SDH Pavlovice u Koj. Pavlovice u Koj. 798 30 Miroslav Tománek 

TJ Sokol Pivín Pivín 87                                Sigmund Jiří 

TJ Sokol Ondratice Ondratice  Jan Beneš 

TJ Sokol Otaslavice Otaslavice 345, Miloslav Jeţek 

TJ Stavební stroje Němčice n.H. Masarykova 421, 798 27 Něm. Mgr.Hana Matušková 

ÚSP Víceměřice Víceměřice 32 Zdeněk Trnečka 



 

Výroční zpráva 2009     

5 

 

Valná hromada 

je nejvyšším orgánem sdružení. Tvoří ji všichni řádní členové sdružení. Valná hromada se koná nejméně dvakrát ročně. Svolává ji předseda nebo 

Představenstvem pověřený člen. V roce 2009 se VH sešla 3x a rozhodovala o důležitých záležitostech organizace. 

Představenstvo  

Schůze představenstva svolávala předsedkyně sdružení dle potřeby. Členové se sešli v roce 2009 6x. Představenstvo pracovalo v roce 2009 v tomto složení: 

Ivana Korvasová, Mgr. Hana Matušková, Miroslav Kolísek, Ivana Dvořáková, Mgr. Jana Přecechtělová, Jiřina Kalábová, Jan Vrána, Miloslav Ježek, Ing. Pavla 

Václavíčková. 

Revizní komise 

Je revizním a kontrolním orgánem sdružení. V roce 2009 se sešla 26.1.2009 a provedla kontrolu příjmových a výdajových dokladů pokladny a vedení 

účetnictví za rok 2008. Upozornila na nekázeň při úhradě členských příspěvků, což se projevilo ve špatném hospodářském výsledku sdružení za rok 2008. 

Revizní komise v roce 2009 pracovala v tomto složení: Alena Wágnerová, Miroslava Zámečníková, Vlastimil Matoušek. 

Programový výbor 

V roce 2009 se plně zapojil do činnosti plnění strategického plánu Leader a zahájil svou činnost v tomto složení: Ing. Jaromír Řezáč, Ing. Mojmír Sokol, 

František Králík, Milan Ševčík, Drahoš Kňourek. Předsedou Programového výboru byl zvolen pan ing. Řezáč (Agrispol Mořice). 

V roce 2009 se sešel 6x  v období přípravy a realizace  Výzvy č.1/2009 od června do listopadu 2009 a rozhodoval v otázkách finanční alokace  přidělované do 

jednotlivých fichí na základě strategického plánu. Dále schválil vybrané projekty z Výzvy č.1 a doporučil registraci Vybraných projektů na RO SZIF v Olomouci 

k realizaci.   

Výběrová komise 

Komise zahájila svou činnost s Výzvou č.1. Členové byli proškoleni, jak hodnotit projekty a byli seznámeni s harmonogramem své práce. Byla to práce pro 

všechny zcela nová, náročná, ale všichni těžký úkol zvládli dobře. Komise pracovala v úzkém kolektivu v tomto složení: Josef Horák, Josef Fica, Jarmila 

Hurčíková, Zdeněk Černý, Miroslav Hrubý, Radomír Pazdera. Po ukončení Výzvy č.1 členové VK a PV hodnotili a monitorovali hodnocení projektů pod 

vedením pana Baleka z hranické rozvojové agentury. Po ukončení monitoringu dali návrh na Valnou hromadu o rozšíření členské základny této komise a 

změnu kritérií MAS do fichí před další Výzvou.  



 

Výroční zpráva 2009     

6 

 

Přehled jednání orgánů MAS v roce 2009 

Orgány MAS Datum 2009 Předmět jednání 

Valná hromada 21.1. 

 
2.6. 

3.12. 

volba členů představenstva, zpráva o hospodaření v roce 2008, výroční zpráva za rok 
2008, seznámení s dotačními tituly 

Dotace POV OK 2009, Program LEADER – Alokace, rozpočet 

Změna stanov, změna sídla 

Představenstvo 7.1. 

 
21.1. 

29.4. 

 
2.6. 

24.6. 

22.7. 

29.7. 

10.9. 

9.11. 

3.12. 

Doplnění členů, návrh na obsazení funkce předsedy MAS, smlouva o účetnictví 

Volba předsedy MAS, POV Olomouckého kraje 2009 

Začlenění MAS do celostátní sítě, POV OK2009, Program LEADER – informace 

Informce LEADER – předfinancování 1.etapy 

Program LEADER – propagace, projekty spolupráce 

Program LEADER – výzva č.1, propagace 

Aktualizace fichí 

Informace  o prezentaci na výstavě Země živitelka,  

Propagace MAS v rámci SPL 

Informace LEADER, změny fichí, změna stanov 

Programový 

výbor 

3.6. 

22.7. 

Školení členů 

Výzva č.1 – Alokace k jednotlivým fichím 



 

Výroční zpráva 2009     

7 

 

29.7. 

24.8. 

19.10. 

9.11. 

Aktualizace fichí 

Manuál pro hodnocení projektů, etický kodex 

Vyhodnocení a schválení vybraných projektů 

Hodnocení 1. výzvy 

Výběrová komise 3.6. 

23.9. 

7.10. 

10.10. 

14.10. 

17.10. 

19.10. 

9.11. 

Školení členů 

Školení členů 

Rozdělení projektů k hodnocení 

Hodnocení projektu 

Hodnocení projektu 

Hodnocení projektu 

Schválení hodnocení projektů 

Hodnocení 1. výzvy 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2009     

8 

 

3.Realizace Strategického plánu LEADER  v roce 2009 
„Abe se nám dobře žilo a abe nám spolem dobře belo“ 

Základní informace 

V České republice je Program LEADER 2007 – 2013 součástí Programu rozvoje venkova ČR na období 2007 – 2013 (PRV) spravovaného Ministerstvem 
zemědělství ČR. PRV nabízí sadu opatření k rozvoji českého venkova, ze kterých si MAS Na cestě k prosperitě  vybrala pro svůj region ty nejpotřebnější.  
V roce 2008 probíhala tvorba Strategického plánu Leader (SPL) v našem regionu v několika fázích. Po neúspěchu MAS v prvním kole, se členové MAS rozhodli 
v průběhu června 2008 pro přípravu nového strategického plánu, resp. přepracování stávajícího. 
Dne 16.10. 2008 v Němčicích  nad Hanou se sešli členové k projednání návrhu SPL. Byly diskutovány fiche, připomínkován finanční plán a preferenční 

kritéria. Došlo k zapracování připomínek a  Valná 
hromada dne 21.10.2008 ve Víceměřicích  schválila 
Strategický plán LEADER na období 2008 – 2013 pod 
názvem „Abe senám dobře žilo, abe nám spolem 
dobře belo“. Tento dokument se stal základním 
kamenem Žádosti o realizaci SPL. 
Pro stanovení priorit a cílu využívá náš SPL mimo jiné 
zásobník projektových námětu od obcí, neziskových 
organizací a podnikatelských subjektů, z nichž se dá 
odvodit, které oblasti života v regionu je třeba posílit 
a podpořit. Globální cíle, které uvozují celou 
návrhovou část SPL vymezují okruhy, ve kterých MAS 
plánuje dosáhnout pozitivních efektů v průběhu 
celého dotačního programu. Další část je členěna na 
priority, ve kterých jsou konkrétněji definovány 
specifické cíle a opatření (fiche) s nejvyšším 
potenciálem dopadu k naplnění cílů SPL. V každém 
opatření jsou pak definovány typové projekty, které 
se stanou předmětem podpory v dotačním programu. 



 

Výroční zpráva 2009     

9 

 

Žádost o realizaci SPL, kterou MAS Na cestě k prosperitě podala koncem roku 2008 do druhého kola výzev, byla vybrána spolu s dalšími MAS a byla jí 
přidělena dotace na období do roku 2013.  
Mohl tak být vyhlášen Program Leader  „Abe senám dobře žilo, abe nám spolem dobře belo“, který do regionu přinese  během své realizace cca 40 miliónů 
Kč dotací. Jedná se o dotační program, který na základě každoročních výzev k předkládání  Žádostí o dotaci podporuje nejpřínosnější projekty ve vybraných 
oblastech. MAS tedy funguje jako prostředník, který díky znalosti specifik svého regionu nejlépe rozhodne, jaké projekty nejvíce přispějí k naplňování cílů 
SPL. Žádosti o dotace může podat jakýkoli vhodný žadatel, jehož záměr odpovídá cílům a podmínkám programu.  
Žádosti se podávají na základě tzv. Fichí. Je to závazný soubor podmínek, pravidel, cílů a preferenčních kritérií pro každou oblast. MAS Na cestě k prosperitě 
stanovila pro Program LEADER 6 fichí. 
 
 

číslo Název fiche Oprávnění žadatelé Míra 
dotace 

Hlavní podporované aktivity 

Fiche  
1 

Modernizace 
zemědělských podniků 

Zemědělský podnikatel, 
podnikatelský subjekt 
vlastněný zemědělskými 
prvovýrobci 

40% 
(50%) 

Budování a opravy jímek.   
Modernizace zemědělských 
objektů v návaznosti na snižování 
negativních dopadů zemědělství 
na životní prostředí.  
Pořizování zemědělských 
technologií v oblasti živočišné a 
rostlinné výroby.    
Pořizování technologií na produkci 
obnovitelných zdrojů energie. 

Fiche 
2 

Rozvoj podnikání na 
venkově 

fyzické i právnické osoby 
podnikatelé 

60% Budování a rozvoj objektů a ploch 
pro rozvoj podnikání.   
Nákup strojů, výrobních zařízení 
a technologií. 

Fiche 
3 

Podpora služeb 
cestovního ruchu 

zemědělský podnikatel, 
nezemědělské 
podnikatelské subjekty 

 Budování a obnova 
malokapacitních ubytovacích a 
stravovacích zařízení. 
Rekonstrukce a obnova objektů, 
ploch a zařízení pro volnočasové 
vyžití návštěvníků regionu. 
Doprovodná technická 
infrastruktura ubytovacích a 
stravovacích zařízení. 
Budování turistických a naučných 
tras. 

Fiche Památky a kulturní 
dědictví 

Obce, svazky obcí, 
nestátní neziskové 

90% Budování muzeí a expozic  
Obnova památek včetně úprav. 



 

Výroční zpráva 2009     

10 

 

4 organizace, zájmová 
sdružení, Církve  

přilehlých veřejných prostranství 
a jejich vybavení mobiliářem.  
Revitalizace historických parků, 
zahrad a dřevin včetně budování 
doplňkového mobiliáře. 

Fiche 
5 

Veřejná prostranství Obce, Svazky obcí, 
Nestátní neziskové 
organizace, Zájmová 
sdružení, Církve 

60% Budování bezpečnostních prvků 
na místních komunikacích.  
Obnova a budování veřejných 
prostranství včetně doplňkového 
mobiliáře.   
Parkové úpravy, výsadba zeleně, 
nákup techniky na údržbu 
zelených ploch.    
Obnova památek včetně 
navazujících zelených ploch. 

Fiche 
6 

Sociální infrastruktura 
obcí 

Obce, Svazky obcí, 
Nestátní neziskové 
organizace, Zájmová 
sdružení, Církve 

90 % Obnova sportovních ploch.  
Dětská hřiště a zařízení pro 
volnočasové aktivity dětí a 
mládeže.   
Zázemí a činnosti spolků a 
zájmových sdružení.  
Obnova a budování zařízení pro 
kulturu.  
Objekty rozvíjející občanskou 
vybavenost v obcích.  
Budování expozic prezentující 
místní historické dědictví a 
tradice. 

 
 
Jelikož je administrace Programu Leader dosti náročná, přijala MAS dva zaměstnance. Manažerkou / ředitelkou programu se stala Ivana Korvasová  a jako 
projektová manažerka/asistentka byla přijata Petra Zmidlochová. 
Byly zřízeny dvě kanceláře, ve kterých jsou pracovnice MAS k dispozici všem členům MAS, ale i všem, kteří mají zájem o práci a spolupráci s MAS Na cestě 

k prosperitě. 

Na jedné straně informace o schválení SPL přinesla radost z úspěšného zakončení projektu a získání finančních prostředků do regionu v období 2009 – 2013, 

na druhé straně závazek celou realizaci SPL dobře rozběhnout a administrativně zvládnout. Prvním úkolem pracovnic kanceláře bylo nastavení organizačních 

standardů, jelikož historicky poprvé přijala zaměstnance na plný pracovní úvazek. Dále bylo potřeba vybavit kancelář pro jejich práci, rozdělit odpovědnosti a 

pracovní náplně.  



 

Výroční zpráva 2009     

11 

 

Příprava na vyhlášení Výzvy č.1/2009, sběr žádostí 

V květnu MAS obdržela informaci o výši přidělené alokace na rok 2009. Na následujících jednáních orgánů MAS bylo stanoveno rozdělení alokace pro 

jednotlivé fiche a zázemí MAS.  

Rozdělení přidělené alokace na rok 2009: 

Celková Alokace  

Zázemí realizace SPL (opatření IV.1.1. PRV) 1.580.368,--Kč 

Částka pro podpořené projekty (opatření IV.1.2. PRV) 6.321.476,--Kč 

 

V srpnu 2009 vyhlásila kancelář MAS  Výzvu č.1/2009. Výzva byla vyhlášeny pro čtyři ze 6  fichí: 
Fiche č.1 Modernizace zemědělských podniků 
Fiche č.2 Rozvoj podnikání na venkově 
Fiche č.5 Veřejná prostranství 
Fiche č.6 Sociální infrastruktura 
 
Dne 24. září 2009 měli žadatelé poslední možnost podat svou Žádost o dotaci v 1. Výzvě Programu LEADER „Abe senám dobře žilo, abe nám spolem dobře 
belo“. Žádosti o dotace a své projekty podalo 29 žadatelů. Žadatelé své projekty představili hodnotitelům dne 15. září 2009 ve Víceměřicích.  
Foto VK 1 a VK 2 
Vyhlášení výzvy doprovázela informační kampaň ve formě tištěných plakátků velikosti A3 a A4 vyvěšených na úředních deskách všech obcí obou 
mikroregionů, po předchozí dohodě se starosty všech obcí. Dále zveřejněním textu na www stránkách MAS a hromadnou emailovou rozesílkou všem členům 
sdružení a potencionálním žadatelům.   
Centrem informací se od počátku staly webové stránky organizace na adrese www.masnaceste.cz, především pak informace věnované přímo Programu 
LEADER. Zde bylo možno nalézt a stáhnout veškeré potřebné dokumenty, text výzvy, fichí, pravidel apod. Obě manažerky během trvání Výzvy poskytly 
množství telefonických, emailových a osobních konzultací.  
 

http://www.masnaceste.cz/


 

Výroční zpráva 2009     

12 

 

Kanceláří MAS byl připraven a zveřejněn Metodický pokyn pro hodnocení projektů, který žadatelům i Výběrové komisi MAS podrobně přibližoval obsah a 
míry naplnění jednotlivých preferenčních kritérií. Aby odvedli co nejkvalitnější práci členové Výběrové komise, zúčastnili se čtyřhodinového školení, které 
vedl pan J. Balek a F. Kopecký z Rozvojové agentury Hranice. Na tomto školení se členové seznámili s jednotlivými hodnotícími kritérii.  Vysvětlili si hodnotící 
pohledy na bodová kritéria projektů. Toto školení mělo i praktickou část, kdy na fiktivních žádostech si vyzkoušeli své hodnocení. 
 
Pro potencionální žadatele byl uspořádán v pondělí 17.8. 2009 v Doloplazích a 19.8.2009 v Otaslavicích Informační seminář, který uspořádala MAS Na cestě k 
prosperitě za účelem přiblížení základních pravidel a postupů při podávání Žádostí o dotaci v 1. výzvě Programu LEADER „Abe se nám dobře žilo, abe nám 
spolem dobře belo ".  Semináře se zúčastnilo přes 30  potenciálních žadatelů, tím si kancelář udělala předběžný monitoring Výzvy č.1/2009. Seminář vedl 
pan J. Balek ředitel Hranické rozvojové agentury, z.s., který spolupracuje jako náš partner při realizaci SPL v našem regionu. Po úvodní obecné části, ve které 
se účastníci dozvěděli jak bude jejich žádost hodnocena, jaké úskalí je čekají při vyplňování formuláře Žádosti, či které důležité podmínky musí splnit, přišla 
na řadu možnost individuálních konzultací, kterých někteří zájemci s povděkem využili. 
Pracovníci MAS byli po celou dobu výzvy, tedy až do druhé poloviny září stále k dispozici - všem zájemcům o získání dotace z Programu LEADER, poskytli 
celkem 21 osobních a nespočet telefonních a emailových konzultací. 
 
Alokace pro jednotlivé Fiche vyhlášené ve Výzvě č.1/2009: 

Fiche Alokace v Kč 

č.1 Rozvoj zemědělských podniků 1.892.657,- 

č.2 Rozvoj podnikání na venkově 643.505,- 

č.5 Veřejná prostranství 1.892.657,- 

č.6 Sociální infrastruktura 1.892.657,- 

Celkem  6.321.476,- 

 
 
 



 

Výroční zpráva 2009     

13 

 

Seznam přijatých žádostí ve Výzvě č.1/2009 
 
Datum přijetí Žadatel Název projektu Fiche Rozpočet 

projektu 

ZV projektu Požadovaná 

dotace MAS 

17.9.09 Agrispol Mořice Zdravý odchov a welfare telat  1 476.000,- 400.000,- 160.000,- 

18.9.09 Mlýn M+B s.r.o. Dřevnovice Novostavba truhlářské dílny 2 3.355.200,- 1.500.000,- 900.000,- 

22.9.09 SH ČMaS Dřevnovice Pořízení zázemí pro konání kulturních a sportovních akcí 

při nepřízni počasí 

6 90.000,- 90.000,- 81.000,- 

22.9.09 Obec Víceměřice Obnova a rozvoj vesnice 5 303.450,- 255.000,- 153.000,- 

22.9.09 Obec Vrchoslavice Dětské hřiště Zamlýní 6 200.000,- 168.067,- 151.260,- 

23.9.09 Máj kulturní společnost Vřesovice Realizace ozvučení venkovních prostor 6 74.580,- 74.580,- 67.122,- 

23.9.09 ZO ČZS Vranovice-Kelčice Vybudování víceúčelové klubovny „Salaš“s celoročním 

využitím 

6 99.000,- 99.000,- 89.100,- 

23.9.09 Obec Vranovice-Kelčice Revitalizace kulturního domu v obci Vranovice – Kelčice 6 1.375.580,- 1.115.613,- 1.004.051,- 

23.9.09 TJ Sokol Ondratice Dokončení zbudování víceúčelové herny v multifunkční 

budově 

6 314.160,- 314.160,- 282.744,- 

23.9.09 Myslivecké sdružení Brodek Ondratice Vybavení střelnice mysliveckého sdružení 6 261.800,- 261.800,- 235.620,- 

23.9.09 Obec Otaslavice Zřízení muzea a kulturního zařízení 6 393.171,- 330.396,- 297.356,- 

23.9.09 Městys Tištín  Obnova víceúčelové plochy v Tištíně 6 284.838,- 239.360,- 215.424,- 

23.9.09 Obec  Dřevnovice Modernizace sportovního areálu a obnova zeleně ve 

sportovním areálu v Dřevnovicích  

1. etapa 

6 2.437.478,- 2.000.000,- 1.800.000,- 

23.9.09 Sdružení hasičů ČMS Želeč Rekonstrukce požární zbrojnice – zvýšení kvality života a 

práce s mládeží na venkově 

6 200.000,- 200.000,- 180.000,- 

23.9.09 Myslivecké sdružení  Želeč, o.s. Rekonstrukce myslivecké klubovny – zvýšení kvality 

činnosti sdružení a udržování mysliveckých tradic 

6 300.000,- 300.000,- 270.000,- 

24.9.09 Šikovné ruce o.s. Občanské vybavení a služby 6 60.000,- 60.000,- 54.000,- 

24.9.09 Obec Dobromilice Obnova veřejného rozhlasu, aneb lepší technická 

infrastruktura v obci Dobromilice 

5 326.128,- 277.250,- 166.350,- 

24.9.09 Myslivecký spolek Němčice nad Hanou Koupě nemovitosti 6 250.000,- 250.000,-   225.000,- 

24.9.09 Myslivecké sdružení  Tištín Technické vybavení pro MS Tištín 6 135.067,- 135.067,- 121.560,- 

24.9.09 Jezdecký klub Rupije Tištín S Jezdeckým klubem Rupije to v Tištíně a okolí OŽIJE! 6 153.988,- 153.988,- 138.589,- 



 

Výroční zpráva 2009     

14 

 

24.9.09 Městys Brodek u Prostějova Budování a obnova veřejného rozhlasu v Brodku u 

Prostějova 

5 636.751,- 535.085,- 321.051,- 

24.9.09 Městys Nezamyslice Vybavení Mateřské školy v Nezamyslicích 6 146.050,- 122.731,- 110.457,- 

24.9.09 Obec Hruška Obnova obecního domu v Hrušce 6 302.140,- 253.899,- 228.509,- 

24.9.09 Agrodružstvo Tištín Nákup peletovacího zařízení 1 511.700,- 430.000,- 172.000,- 

24.9.09 T.J. Sokol Němčice nad Hanou Dovybavení sportovního centra sokolovny Němčice nad 

Hanou 

6 106.300,- 106.300,- 95.670,- 

24.9.09 Klub přátel ZUŠ Němčice nad Hanou A všechno bude natočeno, aneb výchova filmařů na 

němčicku 

6 200.000,- 200.000,- 180.000,- 

24.9.09 Občanské sdružení dechový orchestr mladých ZUŠ 

Němčice nad Hanou 

Lepší nástroje, lepší orchestr! 6 580.000,- 580.000,- 522.000,- 

24.9.09 Město Němčice nad Hanou Přitažlivé náměstí – centrum společenského života 5 2.174.963,- 1.827.700,- 1.096.620,- 

24.9.09 TJ Sokol Tvorovice Pokládka dlažby v klubovně a chodbě budovy šaten TJ 

SOKOL TVOROVICE 

6 61.396,- 61.396,- 55.265,- 

 Celkem     9.373.748,- 

 
 
Z tabulky je patrné, že došlo k převisu mezi celkovým součtem požadovaných dotací v Žádostech a alokací, kterou mohla MAS v této Výzvě rozdělit. Pro 
žadatele a zpracovatele Žádostí byl také v kanceláři MAS připraven dotazník, ve kterém byla hodnocena účinnost propagace Výzvy, kvalita informačních 
zdrojů pro přípravu Žádostí a úroveň konzultací pracovníků MAS. Z celkem 29 dotazníků vyplynula spokojenost se všemi třemi výše uvedenými oblastmi, 
zlepšovat se může nadále přehlednost a srozumitelnost informačních zdrojů. 
 

Administrace žádostí 
Po uzávěrce Výzvy ihned započala třístupňová kontrola podaných žádostí. Hned při podání to bylo kontrola úplnosti, kdy se ověřovalo, zda byla žádost 
podána ve správném formátu, v příslušném počtu kopií a zda obsahuje všechny povinné přílohy. 3 žadatelé byli na místě vyzváni k doplnění svých Žádostí. 
Poté následovala administrativní kontrola, jejímž předmětem bylo podrobné přezkoumání Žádosti, a to především zda odpovídají údaje uvedené 
v samotném formuláři Žádosti a v povinné příloze č.1 Osnova projektu. Dále byl kontrolován správný obsah příloh, přítomnost všech povinných informací, 
způsobilost výdajů apod. Většina žadatelů byla vyzvána k opravě či doplnění údajů. Třetí kontrolou byla pak kontrola přijatelnosti, kterou dvě Žádosti 
neprošly a byly vyřazeny z dalšího hodnocení, zbylých 27 žadatelů prošlo bez výhrad. 
 

 



 

Výroční zpráva 2009     

15 

 

Výběr projektů 
V této fázi vstoupila do administrativního procesu Výběrová komise MAS. Členové se zúčastnili čtyřhodinového školení, které vedl pan J. Balek a F. Kopecký  
z Rozvojové agentury Hranice, tady se členové seznámili s jednotlivými hodnotícími kritérii a vysvětlili  si hodnotící  pohledy na bodová kritéria projektů. Toto 
školení mělo i praktickou část, kdy na fiktivních žádostech si vyzkoušeli své hodnocení. Na zasedání VK 7. Října 2009 došlo k rozlosování projektů mezi 
jednotlivé hodnotitele. Následovalo Veřejné slyšení žadatelů, na němž žadatelé představili přítomným členům komise a členům MAS své projekty. Jednotliví 
členové VK pak vyhodnotili podané Žádosti a přiřadili jim počet bodů dle naplnění preferenčních kritérií. Opírali se přitom o Metodický pokyn pro hodnocení 
projektů a také o informace z předcházejících školení členů komise. Na dalším zasedání komise stanovila a schválila pořadí projektů dle udělených bodů a 
zároveň určila 2 náhradníky pro případ, že by byl některý MAS doporučený projekt vyřazen v průběhu kontrol na RO SZIF. Programový výbor byl na své 
schůzce 19. října seznámen s navrhovaným pořadím projektů, které odsouhlasil s tím, že přesunul nevyčerpanou alokace z Fiche č.1 a Fiche č.5 do Fiche č.2 a 
Fiche č.6, tak aby přidělené alokace co nejlépe odpovídaly požadovaným částkám. Žadateli ve fichi č.6, kterému mohla být přiznána už pouze zbylá část 
alokace, byla přesunuta z režijních nákladů kanceláře částka, aby se pokryla celá část dotace projektu. Definitivně tak bylo schváleno pořadí projektů 
doporučených k realizaci s příslušnými částkami přidělené dotace.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2009     

16 

 

Seznam projektů doporučených a nedoporučených  v rámci Výzvy č.1/2009  

Fiche č. 1 

Pořa

dí 

Žadatel Název projektu Průměrné 

hodnocení 

Požadovaná 

dotace v Kč 

Přidělená 

dotace v Kč 

1. Agrodružstvo Tištín Nákup peletovacího zařízení 86 430.000 172.000 

2. Agrispol Mořice Zdravý odchov a welfare telat  61 400.000 160.000 

   celkem 830.000 332.000 

 

Fiche č. 2 

 Žadatel Název projektu Průměrné 

hodnocení 

Požadovaná 

dotace v Kč 

Přidělená dotace 

v Kč 

1. Mlýn M+B s.r.o. Dřevnovice Novostavba truhlářské dílny 35,7 1.500.000 900.000 

   celkem 1.500.000 900.000 

  

 

 

 



 

Výroční zpráva 2009     

17 

 

Fiche č. 5 

 Žadatel Název projektu Průměrné 

hodnocení 

Požadovaná 

dotace v Kč 

Přidělená dotace 

v Kč 

1. Obec Dobromilice Obnova veřejného rozhlasu, aneb lepší technická infrastruktura 

v obci Dobromilice 

49 277.250 166.350,- 

2. Městys Brodek u Prostějova Budování a obnova veřejného rozhlasu v Brodku u Prostějova 48,7 535.085 321.051,- 

3. Město Němčice nad Hanou Přitažlivé náměstí – centrum společenského života 42,6 1.827.700 1.096.620,- 

4. Obec Víceměřice Obnova a rozvoj vesnice 29,7 255.000 153.000,- 

   celkem 2.894.355 1.737.021 

 

Fiche č. 6 

 Žadatel Název projektu Průměrné 

hodnocení 

Požadovaná 

dotace v Kč 

Přidělená dotace 

v Kč 

1. ZO ČZS Vranovice-Kelčice Vybudování víceúčelové klubovny „Salaš“s celoročním využitím 68,3 99.000 89.100 

2. Obec Hruška Obnova obecního domu v Hrušce 67 253.899 228.509 

3. Městys Tištín  Obnova víceúčelové plochy v Tištíně 62 239.360 215.424 

4. Kulturní společnost Máj Realizace ozvučení venkovních prostor 56 74.580 67.122 

5. Obec  Dřevnovice Modernizace sportovního areálu a obnova zeleně ve sportovním 

areálu v Dřevnovicích 1. etapa 

54,3 2.000.000 1.800.000 



 

Výroční zpráva 2009     

18 

 

6. Sdružení hasičů ČMS Želeč Rekonstrukce požární zbrojnice – zvýšení kvality života a práce 

s mládeží na venkově 

53,7 200.000 180.000 

7. TJ Sokol Ondratice Dokončení zbudování víceúčelové herny v multifunkční budově 53,3 314.160 282.744 

8. Myslivecké sdružení Brodek Ondratice Vybavení střelnice mysliveckého sdružení 51,7 261.800 235.620 

9. Šikovné ruce o.s. Občanské vybavení a služby 50,7 60.000 54.000 

10. TJ Sokol Tvorovice Pokládka dlažby v klubovně a chodbě budovy šaten TJ SOKOL 

TVOROVICE 

50,7 61.396 55.256 

12. Klub přátel ZUŠ Němčice nad Hanou A všechno bude natočeno, aneb výchova filmařů na němčicku 48 200.000 180.000 

   celkem 3.764.195 3.387.775 

 Náhradníci      

11. Obec Vranovice-Kelčice Revitalizace kulturního domu v obci Vranovice – Kelčice 50,7 1.115.613 0 

13. Obec Otaslavice Zřízení muzea a kulturního zařízení 47,3 330.396 0 

 Nevybrané projekty     

14. Obec Vrchoslavice Dětské hřiště Zamlýní 46,3 168.067 0 

15. SH ČMaS Dřevnovice Pořízení zázemí pro konání kulturních a sportovních akcí při nepřízni 

počasí 

45,3 90.000 0 

16. Myslivecké sdružení  Želeč, o.s. Rekonstrukce myslivecké klubovny – zvýšení kvality činnosti sdružení 

a udržování mysliveckých tradic 

41,7 300.000 0 

17. MS Tištín Technické vybavení pro MS Tištín 41,7 135.067 0 

18. TJ Sokol Němčice nad Hanou Dovybavení sportovního centra sokolovny Němčice nad Hanou 40,3 106.300 0 



 

Výroční zpráva 2009     

19 

 

19. Občanské sdružení dechový orchestr mladých 

ZUŠ Němčice nad Hanou 

Lepší nástroje, lepší orchestr! 40,3 580.000 0 

20. Městys Nezamyslice Vybavení Mateřské školy v Nezamyslicích 38,3 122.731 0 

 
22. října 2009 jsme zaregistrovali na Regionálním odboru Státního zemědělského intervenčního fondu (RO SZIF) k dalším kontrolám 19 projektů vybraných a 
2 projekty náhradní. Celkem se rozdělilo do obou regionů na realizaci projektů ve Výzvě č.1/2009  6.356.796,-Kč. Během podzimu pak na základě 
administrativních kontrol RO SZIF došlo u doporučených Žádostí k odstranění drobných nedostatků a tím byla administrativní kontrola završena definitivním 
schválením Žádostí o dotaci.  
 

 
Období po registraci Žádostí 
Výzva č.1/2009 prověřila schopnosti členů Výběrové komise, členů Programového výboru i pracovnic kanceláře MAS. Administrace všech žádostí byla 
náročná a prověřila naše schopnosti vést takový projekt. Z nabytých zkušeností jsme vyvodily závěry pro zkvalitnění další práce v dalších Výzvách. 
 Po první Výzvě jsme požádali pana Baleka o zhodnocení a monitoring Výzvy č.1/2009. Sešli se členové VK a PV k předání svých poznatků a připomínek 
k právě uzavřené Výzvě. Všechny připomínky pan Balek zhodnotil, zpracoval a předal kanceláři MAS. Po předání výsledků Představenstvu za přítomnosti 
předsedy PV a předsedy VK jsme se doporučily, po projednání na Valné hromadě, podat Hlášení o změně na aktualizací hodnotících kritérií ve Fichích, které 
byly vyhlášeny ve Výzvě č.1/2009. Zhodnocení celé Výzvy roku 2009 a diskuze nad ukončeným prvním kolem Programu LEADER proběhla na Valné hromadě 
v Doloplazích dne 3.12.2009. Valná hromada pověřila Představenstvo a kancelář MAS, na základě výsledků monitoringu, podat Hlášení o změně hodnotících 
kritérií v Fichích.  
 
Pracovnice MAS osobně navštívily místa realizace doporučených projektů, aby se 
přesvědčily o pravdivosti údajů uvedených v Žádostech. Kancelář MAS poskytla 
zájemcům z řad nedoporučených a vyřazených žadatelů osobní konzultace, na kterých 
jim sdělila slovní komentáře, které doprovázely hodnocení jednotlivých členů komise.  
 
 
 

 

 



 

Výroční zpráva 2009     

20 

 

4.Prezentační materiály a propagace MAS 
MAS v roce 2009 pro propagaci principů LEADER „Aby se nám dobře žilo a abe nám spolem dobře 
belo“ připravila sadu prezentačních materiálů a předmětů, které se navzájem doplňují. Již v době 
příprav na prezentaci naší MAS na Zemi živitelce v Českých Budějovicích jsme připravili propagační 
leták v nákladu 2.000 ks a pohlednici v nákladu 1.000 ks o Strategickém plánu LEADER v našem 
regionu. MAS pořídila k prezentaci rolovací banner s představením MAS a SPL. V roce 2009 MAS 
vydala první číslo svého zpravodaje „Maskáček“, barevného osmistránkového sešitu velikosti A4, 
který vyšel v nákladu 8.000 ks, byl distribuován do každé domácnosti na území MAS a stane se 
půlročním periodikem MAS. Ve svém obsahu informovala MAS o aktuálním průběhu realizace SPL. 
Velký prostor dostal informativní text o tom co je vlastně LEADER, co je to MAS  a jak funguje 
Program LEADER „Aby se nám dobře žilo a abe nám spolem dobře belo“. Ke konci roku byla pořízena 
sada propagačních předmětů s příslušnými logy - propisovačka, škrabka na skla aut, otvírač dopisů, 
bloky, kalendáře.  

 

5.MAS  Na cestě k prosperitě se zúčastnila národní výstavy Země živitelka 2009  
v Českých Budějovicích 

Ve dnech 27.8.  – 2.9.2009 se uskutečnil 36. ročník výstavy Země živitelka, na kterém se poprvé prezentovala i naše MAS Na cestě k prosperitě. Výstavní 
expozici jsme jako začínající MAS sdíleli společně s naší partnerskou MAS Prostějov venkov. Slavnostní zahájení výstavy proběhlo ve čtvrtek 27.8.2009 od 
10.00 hod  v Pivovarské zahradě za účasti prezidenta republiky prof. Václava Klause, Ing. Miloslava Vlčka předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, Ing. 
Jakuba Šebesty ministra zemědělství, Ing. Jana Veleby prezidenta Agrární komory ČR a dalších významných vládních činitelů a představitelů poslanecké 
sněmovny a senátorů. Trend, jemuž je věnována stále větší pozornost, je rozvoj venkova. V letošním ročníku se vystavovatelům podařilo významně 
posunout úroveň prezentace českého venkova. V reprezentativním pavilonu R1 s označením „Pavilon venkova“ vedle Pivovarské zahrady představili svou 
činnost a přínos k rozvoji života na venkově Místní akční skupiny, Spolek pro obnovu venkova ČR a Národní síť venkovských komunitních škol pod patronací 
Národní sítě Místních akčních skupin ČR. V průběhu konání výstavy jsme uskutečnily řadu jednání s přítomnými zástupci MAS ČR, především v rámci 
realizace Strategického plánu Leader, včetně získávání pro nás cenných informací. Nabyté zkušenosti, nové poznatky, nové kontakty zúročíme nejen při 
dalších prezentacích našeho regionu, ale i k další práci při realizaci SPL. 



 

Výroční zpráva 2009     

21 

 

6. MAS naplňuje smlouvy spolupráce 
 
Zmapování a marketing nevyužitých prostor 
29. června jsme podali na Státním zemědělském intervenčním fondu v Praze projekt spolupráce. Na tomto 
projektu se podílíme spolu s naší MAS i MAS Mohlenicko a MAS Rozvojové partnerství Regionu Hranicko. 
Projekt spočívá v časově ohraničeném půlročním zaměstnání 3 odborníků, kteří každý ve svém regionu zmapují 
stávající nevyužité objekty, kontaktují majitele, zjistí jejich záměry, v případě zájmu o odprodej zjistí konkrétní 
podmínky. Budou nápomocni při hledání řešení nevyřešených vlastnických vztahů. Zjistí záměry obecních 
samospráv, identifikují případné limity využití z hlediska územních plánů, ochrany životního prostředí apod. Na 
závěrečných konferencích projektu zhodnotí výsledky projektu a představí projekt a jeho výstupy široké laické i 
odborné veřejnosti.  
Výsledkem projektu tak bude u každého partnera: 
- aktuální přehled o stavu / vlastnických vztazích / využitelnosti / připravenosti k prodeji / omezeních nevyužitých prostor  
- navázání spolupráce majitelů / aktérů rozvoje / samospráv a investorů  
- nastartování procesu řešení problematiky nevyužitých prostor v partnerských regionech 
- usnadnění pozice případným investorům 
- propagace aktivit MAS, PRV, Programu LEADER, projektů a principů Spolupráce  

 
Na základě společných potřeb, jednotného postupu a uplatnění principů spolupráce bude 
předmětem projektu zmapování a následné hledání nového využití nevyužívaných objektů, prostor a 
ploch na územích působnosti všech 3 partnerů. Kromě klasických velkých brownfields, které jsou 
zmapovány díky Olomouckému kraji, bude důraz kladen především na nevyužité školy, prostory pro 
potenciální klubové a spolkové aktivity, nevyužité prostory pro rozvoj služeb a drobného podnikání, 
nevyužité plochy určené v územních plánech pro bytovou výstavbu apod.  
 

 
 
 
 



 

Výroční zpráva 2009     

22 

 

Společná setkání  
V sobotu 21.11.2009 se ve Skalce uskutečnilo setkání MAS Na cestě k prosperitě a MAS Prostějov 
venkov, hlavně jejich zástupců členské základny ze sborů dobrovolných hasičů. Na setkání se 
dohodly termíny vzájemných soutěžních klání v hasičském umění. Soutěžit se bude na našem 
území MAS, na domácím hřišti v Němčicích nad Hanou 5.6.2010. Svou účast přislíbili i hosté setkání 
zástupci MAS ze Slovenska a MAS Strakonicko.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Další přátelské setkání se uskutečnilo s MAS Střední Haná v pátek 27.11.2009 v sokolovně v Němčicích nad Hanou. Zástupci obcí obou regionů si předali 
zkušenosti v plnění programu Leader a seznámili se navzájem se strategií na rok 2010. Zpestření tohoto dopoledne bylo fotbalové utkání sehrané mezi 
zástupci MAS o Putovní pohár předsedy MAS. Z prvního setkání našich sousedních MAS si pohár právem odvezli do Kojetína. Příští utkání se uskuteční 
v červnu příštího roku na hřišti v Obědkovicích. Borci z našeho regionu se budou snažit pohár získat pro naši MAS.  
 

 
 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2009     

23 

 

7. Dotace z Programu obnovy venkova Olomouckého kraje        

„Pojďme se bavit, sportovat, poznávat a vzdělávat se! MAS – Patříme k sobě“ 

Program obnovy venkova je dotačním programem, který je zaměřen na rozvoj venkova.  Naše MAS podala v roce  2009 
projekt do oblasti podpory č. 2, což je podpora venkovského společenstva. Projekt s názvem „Pojďme se bavit, 
sportovat, poznávat a vzdělávat se! MAS – Patříme k sobě“ 
Byly podpořeny akce sportovní, společenské a vzdělávací, pořádané ve spolupráci s neziskovými organizacemi, spolky i obecními úřady celého regionu. Cílem 

projektu byla  podpora spolupráce v oblasti rozvoje mezilidských vztahů, společenských, kulturních a volnočasových aktivit, zaměřené především na kvalitu 

společenského života obyvatel, prohlubování jejich identifikace s daným územím. V našem regionu byly podpořeny tyto akce: 

SDH Němčice nad Hanou - 130. výročí založení sboru 1. května 2009 

Celodenní oslavy k 130. výročí založení sboru.  Hasičský sbor byl v Němčicích nad Hanou založen v roce 1879. Ustavující valná hromada se konala právě 1. 5. 

1879. Na programu oslav byla mše v kostele, kladení věnců u pomníku padlých, předávání vyznamenání členům hasičského sboru, položení kytice u pomníku 

sv. Floriána, slavnostní schůze, odpoledne potom slavnostní společný průvod na hřiště za hudebního doprovodu Dechového orchestru mladých. V 

odpoledním zábavném programu se mimo jiné představila lezecká skupina Hasičského záchranného sboru Prostějov, DS Smotaná hadice Křenovice s 

divadelní hrou „Hoří má panenko“ a na závěr taneční zábava.  V průběhu oslav bylo možno prohlédnout si historickou i stávající hasičskou techniku.  

Obec Otaslavice - Za poznáním olomouckého kraje 29. května 2009 

Autobusový zájezd do Olomouce. Cílem bylo přiblížit občanům krajské město z pohledu historického významu, seznámit je s nejvýznamnějšími kulturními 

památkami a seznámení s funkcí krajské samosprávy, s její působností a dopadem na život v kraji. Občané si prohlédli historické památky města Olomouce a 

navštívili krajský úřad. Setkali se s mluvčím Olomouckého kraje, prohlédli si budovu krajského úřadu a vyslechli přednášku o významu a funkci krajské 

samosprávy. Na závěr navštívili nejvyšší budovu krajského města a prohlédli si město z ptačí perspektivy.   

ZO ČZS Vranovice – Kelčice - Kácení máje a Hrajeme si na trampolíně 30. května a 6. června 2009 

Kácení máje má ve Vranovicích sedmiletou tradici. Vždy počátkem května se májka postaví v centru Vranovic. Je otázkou cti, aby májku někdo neukradl a tak 

je celou dobu střežena. Koncem května je za velké pozornosti občanů slavnostně skácena, přenesena z centra obce na „Salaš“, kde je  pak ozdobou Dětského 

dne. Na „Salaši“ probíhaly celé odpoledne soutěže pro děti. Jako novinka Dětského dne byla letos připravena soutěž na trampolíně. Pro nepřízeň počasí byla 

soutěž na trampolíně odložena a konala se až 6. června. V tento den se příznivci sportu a zvědavci pobavili u soutěží v kategoriích – žabka, skokan, klokan. 



 

Výroční zpráva 2009     

24 

 

Obec Doloplazy - Sportovní olympiáda mateřských škol 12. června 2009 

Na fotbalovém hřišti v obci Doloplazy se konala již tradiční soutěž pětičlenných družstev ze všech mateřských škol mikroregionu Němčicko. Soutěže se 

zúčastnili také družstva z obcí, které nemají mateřskou školu a hosté z Želče a Švábenic. Akce se zúčastnilo rekordních 170 malých závodníků, kteří soutěžili 

v osmi disciplínách (běh, překážkový běh, probíhání kruhem, koulení míče, soutěž na skákacích balonech, koloběžky, hod do dálky kladívkem, běh štafeta). 

Na všechny soutěžící čekalo občerstvení a medaile s diplomem. A i když vyhráli všichni malí sportovci, čas se změřil, spočítal a byli vyhlášeni ti nejrychlejší -  

MŠ Pivín (1. a 3. místo) a Nezamyslice (2. místo).  

TJ Vitčice - Pohádkový les Vitčice 20. června 2009 

I když počasí z počátku moc nepřálo, konal se v uvedený den již tradiční Pohádkový les Vitčice, což je procházka lesem spojená se setkáváním s pohádkovými 

bytostmi a s plněním úkolů. Start byl u Vitčické rozhledny, kde děti i dospělé přivítaly víly, daly jim rozcestník a šlo se do lesa, kde byl nejen Křemílek s 

Vochomůrkou, Maková panenka, Červená Karkulka, Otesánek, Princezny, Dědek u perníkové chaloupky, vodník, spousta dalších bytostí, ale také medvěd, o 

kterém nikdo nevěděl, kde se objeví. Cíl cesty byl na hřišti, kde největší odměnou pro všechny děti byl skákací hrad.    

SDH Vřesovice - Hasičské soutěže 27. června 2009  

Závody hasičských veteránů v kategorii muži + ženy. 

TJ Sokol Vrchoslavice - Víkendovka pro maminky s dětmi 3. – 6. července 2009  

Maminky, které pracují pod TJ Sokol Vrchoslavice, každoročně s dětmi tráví několik dní mimo domov. Děti tak poznávají krásná místa a užijí si spousty 

legrace. Letos byly na základně v Holešově, kde navštívily hvězdárnu a podnikly výlet na Hostýn, spojený s prohlídkou kostela, křížové cesty, výstupem na 

rozhlednu a turistickým výletem. Vzhledem k tomu, že bylo skutečně letní počasí, měly děti velkou radost z koupaliště, které bylo nedaleko základny a na 

kterém se opravdu vyřádily. Volný čas byl vyplněn hrami a různými soutěžemi.  

HOBBY Klub při DDM Orion Němčice nad Hanou - Relaxační týden 20. – 26. července 2009 

Již tradiční pobyt pro maminky a děti na Janově hoře u Vizovic, v krásném prostředí Vizovických vrchů.  Pro děti byla připravena celotáborová hra, která je 

provázela celým pobytem. Na programu byla také návštěva zámku a zámecké čokoládovny ve Vizovicích, návštěva rozhledny a koupaliště. Nezbytnou 

součástí každého tábora je táborák a ani zde nechybělo každovečerní posezení a závěrečný táborák s programem.   

 



 

Výroční zpráva 2009     

25 

 

HOBBY Klub při DDM Němčice  - Poznávací zájezd pro seniory  23. července 2009 

Autobusový zájezd pro seniory do Chropyně. Na programu byla návštěva zámku, a ač je Chropyně nedaleko, v zámku byli mnozí opravdu poprvé. Následná 

procházka kolem chropyňského rybníka spojená s posezením a pozorováním ptáků byla příjemným zakončením akce.  

Obec Ondratice - Hry bez hranic 25. července 2009  

III. ročník Her bez hranic. Her se zúčastnilo 5 družstev (Dobrochov, Vřesovice, Ondratice, Strunkovice nad Blanití a Lažiště – dvě poslední jmenované 

reprezentovali mikroregion Vlachovo Březí). I přes nepříznivé počasí se soutěže zúčastnilo mnoho návštěvníků. Soutěžilo se v běhu na chůdách, vědomostní 

soutěži, štafety v pytlích a na střelnici mysliveckého sdružení se uskutečnila soutěž ve střelbě. V areálu požární nádrže proběhla mokrá část soutěží. Tam měli 

soutěžící za úkol dopravit partnerku na voru na druhý břeh a zachránit „kačenku“ před útokem žraloka. 

Pantlék Němčice nad Hanou - Žehlení krojů 5. srpna 2009 

Návštevníci se seznámili nejen s bohatým hanáckým krojem, jeho součástmi a náležitostmi, ale také s jeho údržbou. Samostatnou kapitolou je žehlení kroje, 

které si zájemci vyzkoušeli v praxi.   

SDH Vrchoslavice - 85. výročí založení sboru 11. srpna 2009 

Oslavy k 85. výročí založení sboru dobrovolných hasičů obce Vrchoslavice. Oslavy se uskutečnily v areálu Zamlýní, kde byl celé odpoledne bohatý kulturní 

program a ukázka hasičské techniky. 

SDH Dobromilice - Noční soutěž 15. srpna 2009 

Na sobotu 15. srpna připadl již čtvrtý ročník noční soutěže memoriál Miroslava Rudyka v Dobromilicích. Soutěžilo 9 družstev žen a 25 družstev mužů. Ještě 

než začaly ženy předvádět své útoky, jako první nám ukázali hasiči z Kotvrdovic útok po staru - příjezd autem, vytahat všechny věci a předvést útok s 

osmičkou. Že se to klukům povedlo, dokázal mohutný aplaus. Potom už začaly útoky žen. Po posunutí terčů přišli na řadu muži. Na noční závody musí s 

oblibou jezdit hasiči z Vícova, jelikož vyhráli po třetí v řadě a každým rokem zlepšují svůj čas. Letos jim útok zase sedl a 25,5 sekund se na tři béčka a na 

nástřikové terče v noci těžko překonává. Po vyhlášení zůstala dobrá nálada a pokračovalo se až do rána.  

Obec Pivín - Sjezd rodáků 5. - 6. září 2009 

Po 41 letech se v Pivíně konal sjezd rodáků a přátel obce. Program byl naplánován dlouho dopředu.  Od rána se do kulturního domu sjížděli rodáci se svými 

přáteli a rodinnými příslušníky. Po té co se všichni přivítali, začal maraton vzpomínání. Po 9. hodině přivítal rodáky starosta obce a průvod se za doprovodu 



 

Výroční zpráva 2009     

26 

 

Vřesovanky vydal ke kostelu, kde proběhla hlavní dopolední část oslav. Odpoledne se všichni přesunuli na náves, kde byl odpolední program, druhý den byla 

dopoledne opět Mše svatá a odpoledne program v areálu fotbalového hřiště.   

ZŠ Němčice nad Hanou - Vandalismus - fotografická a výtvarná soutěž 21. září - 15. listopad 2009 

V rámci preventivního programu pro rok 2009 byla vyhlášena fotografická soutěž pro všechny žáky školy. Cílem bylo upozornit na nevhodné chování 

některých žáků a obyvatel města či okolních vesnic. Nemůže být nikomu lhostejné ničení majetku ve škole i v místě, kde žije.  

Cílem soutěže bylo s pomocí fotografií upozornit na  poničená místa ve škole a jejím okolí nebo v místě  bydliště žáků.  

Soutěž byla zaměřena na poničený nábytek a další vybavení školy, poškozené zdi a fasády, vytrhané keře a polámané stromky, zničené  lavičky, 

autobusových  zastávek apod. Soutěž byla rozdělena do dvou okruhů:1. Vandalismus ve škole a okolí a 2. Vandalismus v místě, kde žiji. 

DDM Orion Němčice nad Hanou - Čertoviny 6. prosince 2009 

Tradiční akce pro děti na němčickém náměstí, které je plné malých i velkých čertů, Mikulášů,  andělů a jejich kamarádů. Podvečer plný her, soutěží, dobré 

nálady. 

Sokol Němčice nad Hanou a Hobby klub při DDM Němčice nad Hanou - Cesta ke zdraví 12. prosince 2009 

Akce zaměřená na zdravý životní styl s možností vyzkoušení cvičení na strojích, cvičení s instruktory, doporučená výživa, stanovení pohybové aktivity dle 

potřeb jednotlivce, ochutnávka racionální stravy, diagnostika průchodu žil dolních končetin. Nabídka firem propagující zdravý životní styl, potraviny, byliny 

apod.  

Zpívání u stromečku - 20.  prosinec 2009 

Předvánoční setkání u stromečku spojené s přiblížením vánočních tradic, zpívání koled a ochutnávkou cukroví. Ve  Vitčicích, Vrchoslavicích a Dobromilicích. 

 

 

 

 


